

mokslių ir biologijos olimpiados etape, kuris vyks Šiaulių universitete. Didžiuojamės nugalėtojų pasiekimais bei linkime sėkmės kitame etape. Mokiniai olimpiadai paruošė biologijos mokytoja metodininkė Vilma Jasevičienė.



Augustė Gočelkytė, biologijos mokytoja Vilma Jasevičienė ir Dominykas Vaicekauskas

Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40

Lietuvos pradinukų matematikos olimpiada

Balandžio 29 dieną Vilniaus universiteto matematikos ir informatikos fakultete vyko Lietuvos pradinukų matematikos olimpiada. Į olimpiadą susirinko 3-4 pradinėjų klasių gabiausi matematikai iš Lietuvos miestų ir miestelių. Joje galėjo dalyvauti miestų matematikos olimpiadų laimėtojai, „Kengūros“ konkurso nugalėtojai. Lietuvos pradinukų matematikos olimpiadoje dalyvavo Šiaulių Dainų progimnazijos 3a klasės mokinys Dovydas Urmelis. Dovydas užėmė III – ają vietą, mokytoja Rasa Blekaitienė.

Sveikiname Dovydą ir džiaugiamės jo laimėjimu. Dovydo mokytoja - pradinio ugdymo mokytoja metodininkė Rasa Blekaitienė.

Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40



Sveikiname Nomedą Bijeikytę – lietuvių kalbos olimpiados nugalėtoją!

Šiaulių miesto 7 klasių mokinių lietuvių kalbos olimpiadoje 7c klasės mokinė Nomedą Bijeikytę laimėjo I-ąją vietą. Jos mokytoja Inga Valeikienė.

Sveikiname nugalėtoją!



Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40

Matematikos konkursas „Žinau, moku, pritaikau“

Balandžio 27 d. būrys miesto progimnazijų penktokų susirinko į Dainų progimnaziją, kurioje vyko matematikos konkursas „Žinau, moku, pritaikau“. Džiugu, kad atvyko „Romuvos“, Ragainės, „Rasos“, „Juventos“, Jovaro progimnazijų komandos. Taip pat dalyvavo ir Dainų progimnazijos penktų klasių mokiniai. Dalyviai turėjo įveikti keturis etapus.

Sprendami loginius uždavinius penktokai turėjo įminti, kiek karavane buvo vienkuprių kupranugarių, kiek sūnui metų, kiek suaugusių lankėsi muziejuje... Konkurso dalyviai turėjo apskaičiuoti, kada saulė užimą aukščiausią padėtį, o pasitelkę kūrybiškumą ir sumanumą iš žodį „kampainis“ sudarančių raidžių turėjo sugalvoti kuo daugiau daiktavardžių. Sunkiausia užduotis mokiniams pasirodė dėlionė, nes į kvadratą teko sudėti įvairias geometrines figūras taip, kad neliktų tuščių tarpų. Vertinimo komisijai suskaičiavus balus paaiškėjo, kad nugalėtoja tapo „Rasos“ progimnazijos penktokų komanda, jie iškovojo I vietą, II vieta atiteko „Juventos“ progimnazijos penktokams, o III vieta džiaugėsi Ragainės penktokai. Sveikiname nugalėtojus ir dėkojame visiems dalyviams bei jų mokytojoms. Viktoriną organizavo Dainų progimnazijos matematikos mokytoja E. Žitkevičienė.

Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Dainams40Daimans40

Varinių pučiamųjų instrumentų orkestras „Dainai“ iškovojo Gran Prix

Lietuvos varinių pučiamųjų instrumentų asociacija jau septynioliktą kartą organizavo tradicinį Lietuvos pučiamųjų orkestrų čempionatą kurio finalas vyko 2017 m. kovo 30 – balandžio 1 dienomis Panevėžyje, jame varžėsi 30 šalies profesionalų ir mėgėjų pučiamųjų instrumentų orkestrų. Pagal europinę vertinimo sistemą juos vertino muzikos ekspertų tarptautinė komisija iš Belgijos, Nyderlandų, Karalystės, Estijos ir Lietuvos. Šiaulių miestą čempionate atstovavo Šiaulių Dainų progimnazijos varinių pučiamųjų instrumentų orkestras „Dainai“, kuris pasirodė puikiai ir savo kategorijoje buvo apdovanoti Gran Prix (pagrindiniu prizu) diplomu ir firmos „Besson“ kornetu, o orkestro vadovas A. Kavaliauskis pripažintas geriausiu savo kategorijos dirigentu. Kiekvienais metais į čempionato renginius kviečiami svečiai iš įvairių Europos šalių. Šiemet čempionato finale sutiko dalyvauti visame pasaulyje žymus kompozitorius, dirigentas, pedagogas K. Houbenas (Belgija). Šiaulių Dainų progimnazijos orkestras pripažintas savo kategorijoje geriausiai atlikęs privalomą šio kompozitoriaus kūrinį. Lietuvos varinių pučiamųjų instrumentų orkestrų asociacija džiaugiasi, kad čempionato dalyvių kasmet vis daugėja, šalyje puoselėjamas bei populiarinamas pučiamųjų orkestrų žanras.

Orkestro vadovas A. Kavaliauskis



Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Daimans40Daimans40

Vaikų knygos diena Dainų progimnazijoje

Tarptautinė vaikų knygos diena visame pasaulyje švenčiama balandžio 2 d. kartu su pasakininko H.K. Anderseno gimtadieniu. Dainų progimnazijos biblioteka šią dieną paminėti pakvietė į mokyklą vaikų knygų rašytoją, dailininką Dainių Šukį. Balandžio 5 dieną gerbiamas svečias lankėsi 2 a, 2b, 2d bei 3a klasėse ir bendravo su mokiniais.

Autorius pristatė savo naujausią knygą „Blynų slibinas“. Jis kartu su vaikais karpė, klįjavo ir sukūrė katytę, vardu Piranija. O vaikai gavo užduotį - namuose sukurti pasaką apie katytę. Klasės mokytojos, įvertinusios ir išrinkusios pačią gražiausią, įdomiausią, originaliausią pasaką, mažiesiems jų autoriams įteikė rašytojo sukurtus plakatus- pamokų tvarkaraščius. Mokiniais labai patiko gyvai sekama ir lentoje iliustruojama pasaka apie šunelį Dešrainį, kuriam labai nepatiko toks vardas. Vaikai dalyvavo pasakos kūrime, o patys aktyviausi gavo dovanų plakatą- pamokų tvarkaraštį iš paties autoriaus ir dailininko rankų. Susitikimas su rašytojų vaikams patiko ir laikas, bendraujant su dainiumi Šukiu, prabėgo nepastebimai.



2b klasės mokiniai, knygų autorius ir dailininkas Dainius Šukys bei 2b klasės vadovė Rasa Viliuvienė

Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40

Lietuvių kalba linksmam

Balandžio 27 dieną 7a, 7c ir 8a, 8b klasių mokiniai dalyvavo „Romuvos“ gimnazijoje vykusiame Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų 7-11 klasių mokinių renginyje „Lietuvių kalba linksmam“. Ši popietė skirta Kalbos kultūros metams pažymėti, tad reikėjo atlikti įvairias užduotis, taisyklingai kalbėti, suvaidinti situacijas. Renginyje dalyvavo D.Karaliūtė (7a kl.), A.Mockutė (7a kl.), T.Balčiūnas (7c kl.), D.Vaicekauskas (7c kl.), G.Gruzdaitė (7c kl.), U.Žitkevičiūtė (7c kl.), A.Banevičius (8a kl.), D.Bernotas (8b kl.), A.Rupšys (8b kl.), E.Margevičius (8b kl.) ir K.Slušnys (8b kl.). „Jūsų mokiniai fantastiški“, - teigė „Romuvos“ gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja Vida Norvaišienė ir gyrė mūsiškius už aktyvumą, išradingumą. Džiugu girdėti tokius atsiliepimus. Renginio dalyvių mokytojos – A. Pigulevičienė ir I. Valeikienė.

Lietuvių kalbos mokytoja I. Valeikienė



Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40

Keliaujame, pažįstame, atrandame...

PUG ugdytiniai susipažįsta su tėvelių profesijomis

Balandžio 6 dieną PUG ugdytiniai su mokytoja Daiva Stone lankėsi autot servise BOSCH. Čia dirba Smiltės Pupkutės tėvelis. Jis mielai pakvietė pavišėti savo darbovietėje ir susipažinti su automechaniko profesija.

Vaikai, atvykę į Smiltės tėvelio dabovietę ir išklaušę instruktažą apie saugų elgesį autoservise, pirmiausia išsiaiškino kam reikalingi autoservisai. Mergaitės tėtis papasakojo, kad ir mašinos turi „smegenis“, „širdį“, „rankas“ ir „kojas“. Išklaušę pasakojimų vaikai apžiūrėjo, kaip autoserviso darbuotojai BOSCH kompiuteriu nustato automobilių gedimus. Stebėjo kaip tikrinami ant stabdžių stendo stabdžiai, keičiamos padangos. Ekskursijos pabaigoje vaikai labai apsidžiaugė, kai autoserviso darbuotojai vaikams išdalino atminimo dovanėles.



Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40

Jaunieji samariečiai senelių globos namuose Rėkyvoje

Balandžio 24 dieną Jaunieji samariečiai bei jų vadovė L. Jankauskienė ir dainavimo studija „Super“ bei jų vadovė I. Jonavičienė aplankė senelių globos namus Rėkyvoje ir pasveikino juos su Atvelykių švente. Samariečiai parodė šventinę programą bei padovanojo seneliams 2d klasės mokinių darytas dovanėles ir 1 – 8 klasių mokinių pieštus velykinius margučius.

Samariečiams visuomet smagu padėti ir pradžiuginti savo pasirodymais bei sveikinimais senelius! Džiaugiamės darydami gerus darbus!

Jaunoji samarietė, 8b klasės mokinė E. Negrijūtė



Jaunosios samarietės senelių globos namuose

Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40

Draugystės lėlytė

Priešmokyklinio ugdymo vaikai pasikvietė į svečius l/d „Pupų pėdas“ vaikus kartu pasigaminti draugystės lėlytę. Progimnazijos priešmokyklinukai draugus pakvietė pažaisiti stalo žaidimus ir surengė mini koncertą, kibo gaminti draugystės lėlytes. Kartu jiems teko matuoti siūlus, juos kirpti, sukti, klijuoti ir dekoruoti lėlytę. Bendrą darbą lydėjo vaikų pašnekesiai ir juokas. Dar daugiau teigiamų emocijų buvo, kai vaikai kūrė siužetus su naujomis lėlytėmis. Joms nepamiršo uždėti savo naujų draugų vardus. Tai puikus būdas susirasti naujų draugų ir palaikyti draugystę.

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja D. Stonė



Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Daimans40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40Dainams40

Laikraščio redakcija: Jaunųjų žurnalistų būrelis ir mokytoja I. Kazymirkienė